PORTARIA Nº 06/2012/CCSA, DE 14 DE JUNHO DE 2012

Publica o parecer das inscrições para o Processo Seletivo
Público e Sumário para Contratação de Professor, em caráter
temporário, para as áreas: Administração Financeira;
Administração Mercadológica, compreendendo as
disciplinas Comportamento do Consumidor , Marketing do
Produto, Marketing e Comunicação, Marketing I,
Marketing II, Marketing Internacional, Pesquisa
Mercadológica; Comércio Exterior compreendendo as
disciplinas Normas de Exportação, Normas de Importação,
Introdução ao Comércio Exterior; Administração de
Produção, compreendendo as disciplinas: Administração da
Qualidade e Administração da Produção; Administração de
Recursos Humanos e Gestão de Mudança  Organizacional;
Empreendedorismo, compreendendo as disciplinas:
Formação de Novos Empreendimentos, Administração e
Empreendedorismo e Desenvolvimento de Novos
Empreendimentos; e nas disciplinas: Cerimonial e Etiqueta,
Cerimonial em Eventos, Organização de Eventos,
Cerimonial e Etiqueta Aplicada ao Comércio Exterior;
Arquivística; Estágio (para o curso de Secretariado
Executivo Bilíngüe); Gestão Integrada; e, Gestão de Meios
de Hospedagem e Hotelaria, do Departamento de
Administração, do Centro de Ciências Sociais Aplicadas.

A Comissão Especial de Concurso do Centro de Ciências Sociais Aplicadas, no uso de

suas atribuições, atendendo o art. 16 da Resolução nº 009/2002,

RESOLVE:

Publicar o resultado das homologações das inscrições para o Processo Seletivo Público

e Sumário, regido pelo Edital nº 31/2012, conforme segue:

Administração Financeira
CANDITADO RESULTADO

Antonio Carlos Bambino Homologada
Eduardo Garcia Homologada

Fausto Cheida Curadi Homologada
Ilisangela Mais Homologada

Luciano Fernandes Homologada
Luiz Claudino Machado Homologada

Administração Mercadológica, compreendendo as disciplinas Comportamento do
Consumidor , Marketing do Produto, Marketing e Comunicação, Marketing I,

Marketing II, Marketing Internacional, Pesquisa Mercadológica
CANDITADO RESULTADO

Ademar do Amaral Jr. Homologada
Graziele Beiler Junckes Homologada

Josiane Fernandes Homologada
Patrícia de Oliveira Ferreira Homologada

Disciplina: Gestão Integrada
CANDITADO RESULTADO

Renato Luiz Guedert Homologada

Comércio Exterior compreendendo as disciplinas Normas de Exportação, Normas de
Importação, Introdução ao Comércio Exterior

CANDITADO RESULTADO
Ademar do Amaral Jr. Homologada

Johnny Sanchez Dominguez Homologada
Maiky Depiné Homologada

Administração de Produção, compreendendo as disciplinas: Administração da
Qualidade e Administração da Produção
CANDITADO RESULTADO

Daniele de Lourdes Curto da Costa Homologada
Luciana Testoni Homologada
Silvio da Silva Homologada

Disciplina Arquivística
CANDITADO RESULTADO
Gelci Rostirolla Homologada

Disciplina Estágio (para o curso de Secretariado Executivo Bilíngüe)
CANDITADO RESULTADO

Vanessa Fernanda Schmitt Homologada

Administração de Recursos Humanos e Gestão de Mudança  Organizacional
CANDITADO RESULTADO

Daniele de Lourdes Curto da Costa Homologada
Graziele Beiler Junckes Homologada
Paulo Renato Weimar Homologada
Taciana Rita da Silva Homologada

Empreendedorismo, compreendendo as disciplinas: Formação de Novos
Empreendimentos, Administração e Empreendedorismo e Desenvolvimento de Novos

Empreendimentos
CANDITADO RESULTADO

Daniele de Lourdes Curto da Costa Homologada
Graziele Beiler Junckes Homologada

Ilisangela Mais Homologada
Patrícia de Oliveira Ferreira Homologada

Disciplinas Cerimonial e Etiqueta, Cerimonial em Eventos, Organização de Eventos,
Cerimonial e Etiqueta Aplicada ao Comércio Exterior

CANDITADO RESULTADO
Antonio Bittelbrunn Junior Homologada

Ivana Maria Schmitt Pedreira Homologada
Leonardo Furtado da Silva Homologada

Disciplinas Gestão de Meios de Hospedagem e Hotelaria
CANDITADO RESULTADO

Silvana Silva Vieira Tambosi Homologada
Soraia Daiane Kraich Daniel Homologada

Blumenau, 14 de junho de 2012

                                                                             Profª Josani Milene Fink

                                                      Presidente da Comissão Especial de Concurso do CCSA